autorizada por lei especif.lea, atender as condi?6es
estabelecidas  na  lei  de  diretrizes  orgament6rias  e
estar  prevista  no  or§amento  ou  em  seus  crfeditos
adicionais''.

A  proposigao  foi  apresentada  sobre  o  projeto  n.°  085/2020  que  preve  a  alteragao
de R$ 147.173,00 (cento e quarenta e sete mil, cento e setenta e tres reais) para subvengao.

Conclusao

Pelas   raz6es   expostas,   a   Comissao   de   Orgamento,   Finances   e   Tomada   de
Contas opina pela aprovagao da  Emenda Modificativa n.° 01  ao Projeto de  Lei n.° 085/2020.

Uba, 07 de dezembro de 2020.

VEREADOR  LUIS CARLOS TEIXEIRA RIBEIRO